
                             
 

                                                                                        
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 марта 2017 года                                                                                     № 31/2 

 
О рабочей группе 

по проверке деятельности  
участковых избирательных комиссий и их членов 

 
Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 

N67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 4 статьи 3 Закона 
Санкт-Петербурга от 20.07.2006 N 385-57 «О территориальных избирательных 
комиссиях в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 
11  р е ш и л а :  

1. Образовать рабочую группу по проверке правомерности деятельности 
участковых избирательных комиссий и их членов (далее – рабочая группа) 
согласно Приложению к настоящему решению; 

2. Установить, что рабочая группа: 
2.1. руководствуется действующим законодательством о выборах, 

Регламентом Территориальная избирательная комиссия № 11 и настоящим 
решением;  

2.2. проводит заседания по мере необходимости по инициативе: 
− председателя  Территориальной избирательной комиссии № 11, в том 

числе с целью надлежащего рассмотрения поступивших в  Территориальную 
избирательную комиссию № 11 обращений;  

− Территориальной избирательной комиссии № 11. 
2.3. ведет протоколы заседаний. 
3. Установить, что: 
3.1. проверка рабочей группы представляет собой систему действий по 

документальному и фактическому установлению правомерности и 
обоснованности действий участковых избирательных комиссий и членов 
участковых избирательных комиссий, правильности их отражения в 
избирательной документации. 



3.2. рабочая группа вправе приглашать на заседания членов участковых 
избирательных комиссий; 

3.3. решения рабочей группы для Территориальной избирательной 
комиссии № 11 носят рекомендательный характер. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной  комиссии №11 К.Г. Степанова. 

 
 
 
Председатель                                                                                 К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                   А.И. Кемаева 
 
 
 

  
  



Приложение № 1 к решению 
Территориальной избирательной комиссии №11 
от 31.03.2017 № 31/2 

 
 

Состав рабочей группы по проверке правомерности деятельности участковых 
избирательных комиссий и их членов 

 

№ п/п Статус в ТИК-11 Фамилия, имя, отчество Статус в рабочей группе 

1.  
заместитель 
председателя  

ТИК-11 

ТИХОНОВА 
Тамара Вениаминовна председатель 

2.  секретарь ТИК-11 КЕМАЕВА 
Алиса Игоревна заместитель председателя 

3.  
член комиссии с 

правом решающего 
голоса 

БАСИН 
Антон Павлович секретарь 

4.  
член комиссии с 

правом решающего 
голоса 

ДМИТРИЕВ 
Дмитрий Владимирович    член рабочей группы 

5.  
член комиссии с 

правом решающего 
голоса 

ТИМЧЕНКО 
Дмитрий Борисович член рабочей группы 

 


	Решение

